The second recommendation continues to advise about indiscriminant reading. Chytraeus notes that although there appear to be an almost infinite number of books, the best ones are few, and ought to be read and reread.³⁹ He also warns against attempting to read several books at once, and recommends instead multiple readings of the same book.⁴⁰ After mastering the summary, Chytraeus counsels the student to read a few select authors within the given subject. The opinions gained from those then serve as the norms for judging all things pertaining to the subject. They are also serve to shape his own perspective on the subject.⁴¹ Chytraeus follows the

³⁷ RS., 14b. “Ita enim facilius velut *σωμαρποεΐας*, ad certas metas reuocari, tota discendi ac legendi ratio poterit: Et quam ex singulis libris utilitatem vel ad rerum cognitionem & sapientiam alendam, vel ad recte dicendi ac scribendi facultatem, referre lectores possint, intelligetur.”

³⁸ RS., 15a. “Exempli causa Ciceronis libelli de officijs, de Amicitia, de Finibus bonorum, Tusculanae Auaestiones, pertinent ad secundam classem artium, ad doctrinam Ethicam. Libri de Animalibus Aristotelis, Theoprasti de plantis, Doscorides, &c. pertinent ad teriam classem, ad Doctrinam Physicam, Arati Phaenomena, Proclus, Euclides, Ptolemaeus, ad Mathemata. Topica Ciceronis sunt pars Dialecticae de locis argumentorum. Libelli de Copia Erasmi, sunt pars Rhetorices de figuris amplificationum. Liber de conscribendis Epistolis, repetit praecepta Rhetorices, accommodata ad Epistolas conscribendas, &c.”

³⁹ RS., 15a. “Ex omni scriptorum turba, & varietate illa librorum infinita, CERTOS quosdam & PAVCOS, eosque OPTIMOS AVTORES initio studiosi eligant, quos saepe multumque legant, & diligenter ac attente relegant, & adhibito observationis ac imitationis studio, tantisper evoluant, donec & sententias eorum omnes, seu doctrinam de rebus, quas susceperunt explicandas, familiariter sibi notam reddiderint, & genus orationis proprium ac perspicuum, aliqua ex parte imitentur, & exprimentur.”

⁴⁰ RS., 15b. “Vere enim experientur discentes, se multo ampliores ac recte de rebus vitae necessarijs sentiendi ac iudicandi facultatem, & ad recte dicendum ac scribendum, utilitates, ex uno aliquo autore bono, ter aut quater relecto percipere, quam ex tota, reliqua Bibliotheca, seu infinitis libris quos obiter & cursim perlustrarunt.”

⁴¹ RS., 15b–16a. “Deinde certos quosdam & paucos Austores, qui erudite & integre, omnes doctrinae partes illius explicarunt: penitus sibi & familiarissime notos reddant. Quorum sententias, velut normam iudicij, de omnibus rebus ad eam doctrinam pertinentibus, consulant & sequantur. Et quorum sermonem proprium ac perspicuum, in